
875. 

 
Na osnovu člana 2 stav 4 i člana 13 stav 3, Zakona o morskom ribarstvu i 

marikulturi (''Službeni list CG'', broj 56/09), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
donijelo je 

 
 

P R AV I LN IK  

O ODREĐIVANJU LINIJE NA KOJOJ VODA PRESTAJE BITI POSTOJANO SLANA U 
RIJEKAMA KOJE SE ULIVAJU U MORE I ODREĐIVANJU GRANICA ZAŠTIĆENIH 

RIBOLOVNIH PODRUČJA 
 
 

Član 1 

Ovim pravilnikom utrvrđuje se linija na kojoj voda prestaje biti postojano slana u 

rijekama koje se ulivaju u more, a koja se smatra granicom ribolovnog mora i granice 
zaštićenih ribolovnih područja i  način njihovog obilježavanja. 

 

Član 2 

Linija na kojoj voda prestaje biti postojano slana, a koja se smatra granicom 

ribolovnog mora u rijeci Bojani određuje se kod mjesta Sveti Nikola. 
 

Član 3 

Zaštićena ribolovna područja u ribolovnom moru Crne Gore su: kanal Port Milena, 
Tivatska solila, Krtoljska uvala sa uvalom Kukuljina, ušća Morinjske rijeke, Mrčevske 
rijeke, Gradiošnice, Velikog potoka, ušće rijeke Sutorine i Škurde. 

 
Član 4 

Granice zaštićenih ribolovnih područja su: 
 

- Kanal Port Milena od ušća kanala u more do Solane, uključujući obodni kanal 

Solane u rijeku Brdelu; 
- Tivatska solila obuhvataju prostor postojećih bazena u površini od 50 ha; 

- Krtolska uvala sa uvalom Kukuljina je na potezu od lučice Kalimanj - ostrvo 

Milosrđa do spoljnjeg rta na ulazu u uvalu Bjelila; 
- Ušće Morinjske rijeke je od ušća rijeke u more, uzvodno, u dužini od 700 m do 

mlina Ćatovića i Milinovića; 
- Ušće Mrčevske rijeke je od ušća rijeke u more do mosta na novom putu za 

poluostrvo Luštica, u dužini od 700 m; 
- Ušće Gradiošnice je od ušća rijeke u more do mosta na magistralnom putu, u 

dužini od 450 m; 
- Ušće Velikog potoka (Široka rijeka) je od ušća ri jeke u more, uzvodno, u dužini 

od 1.000 m i prosječnom širinom korita od 13 m; 
- Ušće rijeke Sutorine je od ušća rijeke u more, uzvodno, do mosta na 

magistralnom putu Herceg Novi – Debeli Brijeg; 
- Ušće Škurde (Škurda 1 i Škurda 2 – Mala rijeka)  je od izvorišta do ušća u more 

i dio mora od ribarske poste Pomorski fakultet do ribarske poste Kašajerovo - 
naselje Muo. 



Страна 38 – Број 39                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ                                     7. август  2013. 

 

 
Član 5 

Granice zaštićenih ribolovnih područja iz člana 4 ovog pravilnika obilježavaju se 

pocinčanom tablom na kojoj se nalazi naziv zaštićenog ribolovnog područja i oznaka 
„Ribolovni zabran“.  

Tabla iz stava 1 ovog člana je veličine 50 cm x 50 cm. 
 

Član 6 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravi lnik o određivanju 
linije na kojoj voda prestaje biti postojano slana u rijekama koje se ulijevaju u more i 

određivanje granica ribolovnih rezervata („Službeni list RCG“, broj 10/04). 
 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom 
listu Crne Gore''. 
 

Broj: 325-120/2013-11 
Podgorica, 30. jun 2013. godine 

 
Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 
 


